ПРОЕКТ

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___» _________ 2020 года
	№ 02-01-___

	О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 23.07.2020 № 02-01-38 «Об утверждении Положения о порядке организации благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 23.12.2015 № 891-180 «О благоустройстве в Санкт-Петербурге», Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 09.11.2016 № 961 «О Правилах благоустройства территории Санкт-Петербурга и о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Санкт-Петербурга», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и на основании замечаний Юридического комитета Санкт-Петербурга от 04.09.2020                                               № 15-30-1215/20-0-0
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации благоустройства территории внутригородского муниципального образования                          Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское, утвержденное Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 23.07.2020 № 02-01-38, (далее – Положение):
1.1. пункт 1.4
 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Финансирование мероприятий по благоустройству осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования, а также может осуществляться в установленном порядке за счет субсидий, предоставляемых из бюджета Санкт-Петербурга в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.»;

1.2. в абзаце третьем пункте 3.1 Положения исключить слова «газонное покрытие,».
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Руководителя структурного подразделения отдела благоустройства Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское.
	Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
	                                                                   И. В. Грицак